



MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA



SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E DE SERV. PÚBLICOS, CONTROLE E DESENV. URBANO
DIRETORIA DO SISTEMA DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Obra Execução da rede de água no trecho AL 125 ao povoado Olho D'água do Amaro

Município Santana do Ipanema - AL

Endereço Povoado Olho D'água do Amaro

DATA - BASE

jan/22

BDI:

26,44%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS						
1.1	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17	81,03	102,45	1.741,65	4,14 %
1.2	90776 SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	19,71	24,92	996,80	2,37 %
2		REDE DE ÁGUA					39.286,26	93,48 %
2.1	97122 SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF_11/2017	M	4230	1,88	2,37	10.025,10	23,86 %
2.2	97123 SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF_11/2017	M	1240	2,38	3,00	3.720,00	8,85 %
2.3	97127 SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PREV OU RPVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF_11/2017	M	4200	3,42	4,32	18.144,00	43,17 %
2.4	5958 ORSE	Caixa para registro, tipo II, para diâmetros de 150 a 200mm (mão de obra)	un	12	487,53	616,43	7.397,16	17,60 %
Total sem BDI							33.283,87	
Total do BDI							8.740,84	
Total Geral							42.024,71	

Luiz Roberto dos Anjos Povoado
Engenheiro Civil

CNEA/AL/2019/7075